จะถือโอกาสน าบายศรีไปประกอบพิธีท าบุญและช่วงเทศกาลต่างๆ
เนื่องในโอกาสอันเป็นมงคลเหล่านี้ เช่น พิธีมงคลสมรส ขบวนแห่ พิธีท าขวัญ งานประเพณีประจ าปี พิธีร าลึกถึง
พระคุณพ่อแม่ ครูอาจารย์ เพื่อแสดงความเคารพ และความกตัญญูกตเวที เป็นต้น (บายศรี กนกกาญจน์,
2565)
ส าหรับบายศรีกนกกาญจน์ จัดตั้งขึ้นตั้งแต่ พ.ศ. 2551 (ค.ศ. 2008) จากความภูมิใจกับมรดกทาง
วัฒนธรรมอันเก่าแก่นี้มาก โดยมุ่งหวังเพื่อฟื้นฟูศิลปะ และวัฒนธรรมไทยนี้ไว้อย่างจริงจัง โดยเฉพาะงานฝีมือ
ประเภทบายศรี เพราะว่าบายศรีเป็นศิลปะที่ต้องอาศัยการฝึกฝนเป็นระยะเวลานาน นับจากแบบงานง่ายๆ
จนถึงกระบวนการท างานที่ยาก สลับซับซ้อนมาก